www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

EXTRATO 1ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 1ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 02 (dois) dias do mês de março de 2021, às 10h,
na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
FÁBIO PEREIRA GARCIA DOS SANTOS.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Parecer de Auditoria das Demonstrações Contábeis
Trimestral; Endereço de e-mail para recepção de denúncias. Nada mais havendo
a tratar.

EXTRATO 2ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 2ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2021, às 10h,
na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
FÁBIO PEREIRA GARCIA DOS SANTOS.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Parecer de Auditoria das Demonstrações Contábeis

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

Trimestral; Endereço de e-mail para recepção de denúncias. Nada mais havendo
a tratar.

EXTRATO 3ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 3ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2021, às
10h, na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
FÁBIO PEREIRA GARCIA DOS SANTOS.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
CADA pelos Conselhos de Administração e Fiscal. Nada mais havendo a tratar.

EXTRATO 4ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 4ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 07 (sete) dias do mês de julho de 2021, às 10h, na
Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
FÁBIO PEREIRA GARCIA DOS SANTOS.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Regulamento Interno de Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 2º Trimestre da CADA. Nada mais havendo a
tratar.

EXTRATO 5ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 5ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 08 (oito) dias do mês de outubro de 2021, às 10h,
na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Parecer de Auditoria das Demonstrações Contábeis
do 3º Trimestre da CADA. Nada mais havendo a tratar.

EXTRATO 6ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 6ª REUNIÃO DO COAUD

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

DATA, HORA E LOCAL: Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de 2021, às
10h, na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Informe do Regimento Interno da CADA: Nada mais
havendo a tratar.

EXTRATO 7ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 7ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2022, às
10h, na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 3º Trimestre da CADA: Nada mais havendo a
tratar.

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

EXTRATO 8ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 8ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Ao 1º (primeiro) dia do mês de abril de 2022, às 10h,
na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 3º Trimestre da CADA: Nada mais havendo a
tratar.

EXTRATO 9ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 9ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 5 (cinco) dias do mês de abril de 2022, às 10h, na
Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretário JHONATA CARIOLANO DE LIMA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

e sem quaisquer restrições: Aprovação da contratação de empresa prestadora
de serviços de auditoria externa independente, com escopo fiscal, contábil,
financeiro, recursos humanos e administrativo: Nada mais havendo a tratar.

EXTRATO 10ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 10ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 4 (quatro) dias do mês de agosto de 2022, às 10h,
na Rua
Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária NATÁLIA LIMA DE ALMEIDA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 3º Trimestre da CADA: Nada mais havendo a
tratar.

EXTRATO 11ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 11ª REUNIÃO DO COAUD

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

DATA, HORA E LOCAL: Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2022,
às 10h, na Rua Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária NATÁLIA LIMA DE ALMEIDA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 3º Trimestre da CADA: Nada mais havendo a
tratar.

EXTRATO 12ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 12ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2023, às 10h,
na Rua Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária NATÁLIA LIMA DE ALMEIDA e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 4º Trimestre de 2022, e das Demonstrações
Financeiras e Contábeis e Balanço Patrimonial referentes ao Exercício de 2022
da CADA: Nada mais havendo a tratar.

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

EXTRATO 13ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 13ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2023, às
10h, na Rua Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária JANAINA PITALUGA MORENO e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 1º Trimestre de 2023 da CADA: Nada mais
havendo a tratar.

EXTRATO 14ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 14ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2023, às
10h, na Rua Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária JANAINA PITALUGA MORENO e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 2º Trimestre de 2023 da CADA: Nada mais
havendo a tratar.

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

EXTRATO 15ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 15ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 8 (oito) dias do mês de novembro de 2023, às 10h,
na Rua Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária JANAINA PITALUGA MORENO e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes
e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 3º Trimestre de 2023 da CADA: Nada mais
havendo a tratar.

EXTRATO 16ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUTORIA
ESTATUTÁRIO DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA

ATA DA 16ª REUNIÃO DO COAUD

DATA, HORA E LOCAL: Aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024, às
10h, na Rua Franco de Sá, n° 286, Edifício Ozias Monteiro – Anexo SEFAZ.
PRESENÇA: TAYZ HELENA GUIMARÃES DE MOURA MATTOS presidente da
mesa, como secretária JANAINA PITALUGA MORENO e como membro
GIORDANO BRUNO COSTA DA CRUZ.
DELIBERAÇÕES: Os membros aprovaram, por unanimidade de votos dos
presentes e sem quaisquer restrições: Apresentação do Parecer de Auditoria das
Demonstrações Contábeis do 4º Trimestre de 2023 da CADA e do Balanço
Patrimonial, Balancete Contábil, Demonstração do Fluxo de Caixa,

www.cada.am.gov.br
twitter.com/GovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

Demonstração do Resultado do Exercício, Demonstração dos Lucros ou
Prejuízos Acumulados, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido,
bem como as Notas Explicativas: Nada mais havendo a tratar.